УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«___» __________202__ г.                                                                                            № ___

О  внесении  изменений  в  Учетную
Политику для  целей бухгалтерского
учета в Управлении муниципальной
собственности           администрации
Чебаркульского  городского   округа

На основании приказа Минфина России от 21.12.2022 № 192н «О внесении

изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря
2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для
органов государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами,
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и
Инструкции по его применению»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
 1. Внести изменения в Учетную политику для целей бухгалтерского
(бюджетного) учета в Управлении муниципальной собственности администрации
Чебаркульского городского округа, утвержденной приказом от 30.12.2020 № 178,
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
 2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с
01.01.2023.
 3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
бухгалтерского учета и отчетности Управления муниципальной собственности ЧГО
Садчикову С.А.

Заместитель главы по имущественным
и земельным отношениям,
начальник УМС администрации ЧГО                                            А.В. Устьянцева

https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/1300508970/

Приложение №1
к приказу от 08.06.2023 № 58

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета, утвержденной

приказом от 30.12.2020 № 178

 1. В Приложении № 2 «Рабочий план счетов» к Положению о реализации
единой учетной политики для целей бухгалтерского (бюджетного) учета в
Управлении муниципальной собственности администрации Чебаркульского
городского округа после строки:
Уменьшение кредиторской
задолженности по земельному налогу

КРБ 1 303 13 83Х

добавить строки следующего содержания:
Увеличение кредиторской задолженности
по единому налоговому платежу

КРБ 1 303 14 731

Уменьшение кредиторской
задолженности по единому налоговому
платежу

КРБ 1 303 14 831

Увеличение кредиторской задолженности
по единому страховому тарифу

КРБ 1 303 15 731

Уменьшение кредиторской
задолженности по единому страховому
тарифу

КРБ 1 303 15 831